- 1 -

惠阳府告〔2022〕54 号

惠州市惠阳区人民政府关于惠州市
惠阳区 2022年度第六批次
城镇建设用地征地公告

经《广东省人民政府关于惠州市惠阳区 2022 年度第六批次

城镇建设用地的批复》批准，同意将惠阳区平潭镇张新村 0.7528

公顷集体土地征收为国有土地。依照《中华人民共和国土地管理

法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》等有关规定，现就

相关事宜公告如下：

一、征地批准机关：广东省人民政府。

二、批准文号：粤府土审（10）〔2022〕144号。

三、批准时间：2022 年 11月 23 日。

四、批准用途：公共管理与公共服务用地。

五、被征收土地的位置范围、权属和面积

被征收地块位于惠阳区平潭镇，属平潭镇张新村第三、四、

- 2 -

五、六、七、八、九股份经济合作社所有的集体土地，面积为 0.7528

公顷，四至范围详见《被征地四至红线图》。

六、征地补偿费用支付对象、支付方式和时间

（一）补偿安置费用支付给被征地的农村集体经济组织。青

苗补偿费、附着物补偿费支付给所有权人。

（三）补偿款兑付时间为土地征收公告期满之日起三个月内

（二）支付方式为转账。社保费用缴入财政社保专户。

。

七、公告期限及其他事项

2022 年 12月 9 日至 2023 年 1 月 9 日，被征地农村集体经济

组织及相关权利人可以自公告期限届满之日起 60 日内就粤府土

审（10）〔2022〕144号征地批复向省人民政府申请行政复议。

行政复议和行政诉讼期间，不停止土地征收的实施。

特此公告。

（联系人：吴利健；电话：0752-3300077）

附件：1.广东省人民政府关于惠州市惠阳区 2022 年度第六批

次城镇建设用地的批复

2.惠州市惠阳区 2022 年度第六批次城镇建设用地征

地补偿安置方案

3.被征地四至红线图

惠州市惠阳区人民政府

- 3 -

2022 年 12月 9 日

公开方式：主动公开

抄送：区委有关部委办局，区人大办公室，区政协办公室，

惠阳自然资〔2022〕593号

惠州市惠阳区 2022 年度第六批次城镇
建设用地征地补偿安置方案

为了公共利益的需要，经惠阳区人民政府研究，拟征收惠

州市惠阳区平潭镇张新村第三、四、五、六、七、八、九股份

经济合作社集体所有的 0.7528 公顷土地。根据《中华人民共和

国土地管理法》、《惠州市人民政府关于公布实施征收农用地

区片综合地价的公告》（惠府公〔2021〕4 号）和《惠州市集体

土地征收与补偿办法》（惠府〔2021〕27 号）等有关规定，结

合土地现状调查结果，特制订本项目征地补偿安置方案如下：

一、征收土地的位置、范围、权属、面积和现状

拟征收土地位于惠阳区平潭镇，属惠阳区平潭镇张新村第

三、四、五、六、七、八、九股份经济合作社所有的集体土地，

面积为 0.7528 公顷，其中：林地 0.1408 公顷、其他农用地 0.0314

公顷、未利用地 0.5806 公顷。四至范围详见附件《被征地四至

红线图》。

二、征收目的

本次拟征收土地用于惠州市惠阳区平潭兴安变电站项目建

设。

三、土地补偿及安置补助费

拟征收土地属于区片二类：

征收林地 0.1408 公顷，土地补偿和安置补助费标准为

59.565 万元/公顷，需补偿费 8.3868 万元。

征收其他农用地 0.0314 公顷，土地补偿和安置补助费标准

为 108.3 万元/公顷，需补偿费 3.4006 万元。

征收未利用地 0.5806 公顷，土地补偿和安置补助费标准为

43.32 万元/公顷，需补偿费 25.1516万元。

以上土地补偿费共 36.9390 万元，自征地公告发布之日起 3

个月内一次性直接支付给被征地权属单位。

四、青苗及地上附着物补偿费

被征地上有紫荆花、苦楝树、凤凰树、龙眼、手摇井、机

井、水井（井壁砼）、鱼塘等地上附着物，按《惠州市集体土

地征收与补偿办法》（惠府〔2021〕27 号）确定的补偿标准进

行补偿，需补偿费共 6.5090 万元（补偿以实际发生为准）。地

上附着物补偿费自征地公告发布之日起 3 个月内一次性支付给

权属人。

五、征地留用地补偿方式

征地留用地根据被征地村集体意愿，选择实地留用的方式

解决，按实际征地总面积的 10%计算，面积为 0.0753 公顷。由

平潭镇人民政府与被征地农村集体经济组织共同协商确定留用

地选址后，报区人民政府批准落实。

六、被征地农民按广东省人力资源和社会保障厅有关规定

纳入相应的养老等社会保障体系。

综上所述，惠州市惠阳区 2022 年度第六批次城镇建设用地

征地补偿总费用 43.4480 万元，其中：征地补偿费用 36.9390万

元（含土地补偿费和安置补助费之和）、青苗及地上附着物补

偿费用 6.5090 万元。征地总费用自征地公告发布之日起 3 个月

内一次性直接支付给被征地权属单位和相关权利人。

惠州市惠阳区自然资源局

2022 年 9 月 20 日

	3.被征地四至红线图